
UCHWAŁA NR XV/100/2012
RADY GMINY RZĄŚNIA

z dnia 5 czerwca 2012 r.

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Rząśnia na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ochroną środowiska. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 r.. Nr 142 poz.. 1591; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Ni 113 poz.. 984, Nr 214 poz., 1806; 
z 200.3 r. Nr 80 poz.. 717, Nr 162 poz.. 1568; z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759; 
z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz.. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 roku Dz. U. Nr 
48 poz. 327, Nr 138 poz.. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008 roku Dz. U. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458; z 2009 
r. Nr 52 poz. 420, Nr 157, poz.. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz.. 142, Ni 28 poz. 146 Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, 
z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 
567); art. 221 ust 4 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z 2010 r. Nr 
28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011 r. 
Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707) art.. 403 ust 
5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150, Nr 111, poz. 
708, Nr 138, poz. 865, Nr 154, poz. 958, Nr 171, poz. 1056, Nr 199, poz. 1227, Nr 223, poz. 1464, Nr 227, poz. 
1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 20, poz. 106, Nr 79, poz. 666, Nr 130, poz. 1070, Nr 215, poz. 1664, z 2010 r. 
Nr 21, poz. 104, Nr 28, poz. 145, Nr 40, poz. 227, Nr 76, poz. 489, Nr 119, poz. 804, Nr 152, poz. 1018, Nr 152, 
poz. 1019, Nr 182, poz. 1228, Nr 229, poz. 1498, Nr 249, poz. 1657, z 2011 r. Nr 32, poz. 159, Nr 63, poz. 322, Nr 
94, poz. 551, Nr 99, poz. 569, Nr 122, poz. 695, Nr 152, poz. 897, Nr 178, poz. 1060, Nr 224, poz. 1341, z 2012 r. 
poz. 460) mając na uwadze poprawę stanu środowiska w gminie, Rada Gminy Rząśnia uchwala : 

DZIAŁ I.
Postanowienia ogólne. 

§ 1. 1. Określa się zasady przyznawania dotacji dla osób fizycznych, wspólnot mieszkaniowych, osób 
prawnych oraz przedsiębiorców z budżetu Gminy Rząśnia na wykonanie niżej wymienionych zadań realizowanych 
na terenie Gminy Rząśnia: 

1) usuwanie materiałów budowlanych zawierających azbest z budynków mieszkalnych i gospodarczych; 

2) budowa przyłączy do kanalizacji sanitarnej; 

3) budowa kolektorów słonecznych, ogniw fotowoltaicznych i innych urządzeń wytwarzających energię ze źródeł 
odnawialnych; 

4) budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenach, gdzie brak jest zbiorczej kanalizacji sanitarnej 
i budowa jej nie jest przewidziana w ciągu najbliższych 5 lat; 

5) montaż kotłów co. posiadających odpowiednie certyfikaty energetyczno-emisyjne oraz innych źródeł ciepła, 
w szczególności; pomp ciepła, wentylacji z odzyskiem ciepła itp; 

6) dokonywanie zadrzewień, zakrzewien, urządzenie i utrzymanie terenów zieleni. 

2. Dotację mogą otrzymać podmioty, które posiadają tytuł prawny do nieruchomości, na której realizowana 
będzie inwestycja.. Wysokość dotacji może wynosić od 30 % do 100% kosztów inwestycji. 

DZIAŁ II.
Kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania. 

§ 2. Do udzielenia dotacji mogą zostać zakwalifikowane inwestycje spełniające następujące kryteria: 

1) Celowości -  inwestycja jest zgodna z zadaniami ustalonymi w gminnym programie ochrony środowiska; 

2) Efektywności - przedstawiona kalkulacja kosztów realizacji inwestycji jest prawidłowa, a przewidywany do 
uzyskania efekt środowiskowy jest adekwatny do kosztów; 

3) Kompletności - inwestycja jest kompatybilna z innymi działaniami lub inwestycjami, podejmowanymi przez 
tego samego lub sąsiednich inwestorów; 

Strona 1Id: 3F110D60-E368-4E6F-B203-67A0B4B1F946. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



4) Roczności -    realizacja całości zadania jest możliwa w danym roku budżetowym. 

DZIAŁ III.
Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji. 

§ 3. 1. Dotacja celowa udzielana jest na wniosek podmiotu zamierzającego realizować inwestycje, o których 
mowa w § 1 ust . 1 złożony do Wójta Gminy Rząśnia . 

2. Wniosek o dotację winien zawierać w szczególności: 

1) dane wnioskodawcy: imię i nazwisko albo nazwę podmiotu, adres zameldowania lub siedzibę, a w przypadku 
osób prawnych - również wykaz osób uprawnionych do reprezentowania; 

2) opis inwestycji wraz z oznaczeniem nieruchomości, na której będzie realizowana, 

3) przewidywany termin rozpoczęcia i zakończenia inwestycji; 

4) kalkulację kosztów realizacji zadania; 

5) kwotę wnioskowanej dotacji. 

3. Do wniosku winny być załączone: 

1) kserokopia aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do władania nieruchomością na cele 
budowlane; 

2) kopia pozwolenia na budowę lub zgłoszenia budowy, jeśli byłoby wymagane w myśl przepisów prawa 
budowlanego. 

4. Wnioski rozpatrywane będą w kolejności wpływu wniosku kompletnego. Wnioski nie spełniające wymagań 
formalnych, których braków nie usunięto w wyznaczonym terminie, podlegają odrzuceniu. 

5. Rozstrzygnięcia w przedmiocie udzielenia dotacji podejmuje Wójt Gminy Rząśnia. 

DZIAŁ IV.
Udzielenie dotacji i sposób jej rozliczenia. 

§ 4. 1. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Rząśnia a Wnioskodawcą 
. 

2. Z wnioskodawcą, którego wniosek został zakwalifikowany do dofinansowania Wójt Gminy Rząśnia zawiera 
umowę o udzielenie dotacji sporządzoną z zachowaniem zapisów art. 221 ust 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz.. 1240 ze zm.). 

§ 5. 1. Podmiot, który otrzymał dotację jest zobowiązany do jej rozliczenia merytorycznego i finansowego. 

2. Rozliczenie dotacji pod względem merytorycznym i finansowym winno nastąpić najpóźniej w ciągu 30 dni 
od daty zakończenia inwestycji, jednak nie później niż do 15 grudnia roku budżetowego . 

3. Rozliczenie winno zawierać w szczególności: 

1) sprawozdanie z wykonania inwestycji, w tym opis wykonanych prac i protokoły z odbioru robót; 

2) dokumenty finansowe (faktury lub rachunki) potwierdzające poniesienie wydatków na wykonanie inwestycji; 

4. Wójt Gminy Rząśnia dokonuje oceny i kontroli poprawności rozliczenia dotacji pod względem : 

1) faktycznego wykonania zadania; 

2) rzetelności sprawozdania i zgodności z przedłożonymi dokumentami; 

3) terminowości; 

4) zgodności z postanowieniami umowy; 

DZIAŁ V.
Postanowienia końcowe. 

§ 6. W przypadku, gdy dotacja stanowić będzie pomoc publiczną lub pomoc de minimis jej udzielenie 
następuje z uwzględnieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w przepisach prawa Unii 
Europejskiej. 

Id: 3F110D60-E368-4E6F-B203-67A0B4B1F946. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 7. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na udzielenie dotacji w danym roku określać będzie 
uchwała budżetowa. 

§ 8. Postępowanie w sprawie udzielenia i rozliczenia dotacji celowej prowadzone jest w oparciu o zasady 
powszechności i jawności Wójt Gminy Rząśnia podaje do publicznej wiadomości w formie ogłoszenie na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Rząśni oraz w Biuletynie Informacji Publicznej wykaz złożonych wniosków 
z określeniem nazwy zadania, wysokości udzielonej dotacji i informacji o rozliczeniu udzielonej dotacji. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia 

Marian Brożyna

Id: 3F110D60-E368-4E6F-B203-67A0B4B1F946. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————




